
KUPNÍ SMLOUVA číslo 7/5512/2018/OS 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující  M ěsto Český Těšín 
sídlo:   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupené :  Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 
pracovník oprávněný k jednání ve věcech technických: 

  Bc. Iva Bazgierová, vedoucí oddělení provozní správy  
553 035 440, 

IČO:   00297437 
DIČ:    CZ00297437 
bankovní spojení:   
č. účtu:    
  

                                                                                                                                                                                                                          

Prodávající  MOTO-TRUCK CZ s.r.o.                                                                   
sídlo :   Seifertova 2834/33, 750 02 Přerov 
zástupce oprávněný k jednání ve věcech smluvních: Ing.Leszek Chmiel – jednatel společnosti 
zástupce oprávněný k jednání ve věcech technických: Radek Pilař – obchodní ředitel 
IČO :   29460824 
DIČ :    CZ29460824 
bankovní spojení:   
č. ú. :     
   
 

1. PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY 
 
1.1 Prodávající dodá a kupující odebere zboží, dopravní automobil dle technických podmínek 

zadavatele uvedených v písemné výzvě k podání nabídek ze dne 3.9.2018 s názvem „Nákup 
dopravního automobilu pro JSDH Horní Žukov“,  které tvoří nedílnou součást této kupní 
smlouvy (příloha č. 1). 

1.2 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo k předmětu 
smlouvy. 

1.3 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí 
předmětu smlouvy kupujícím. 

1.4       Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle článku 2 této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
2. KUPNÍ CENA 

 

2.1 Celková kupní cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou na základě cenové nabídky 
prodávajícího. Celková kupní cena činí: 

 
CENA CELKEM 

BEZ DPH 
DPH 21 % 

CENA CELKEM 
S DPH 

Celkem 1.360.000,00 Kč 285.600,00 Kč 1.645.600,- Kč 

 
2.2 Smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a platnou po celou dobu plnění 

zakázky.  
2.3 Smluvní cena obsahuje veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění veřejné zakázky, tj. 

dodávka předmětu plnění, doprava do místa určení, proškolení odpovědných pracovníků a 
obsluhy pro provoz a údržbu vozidla. 

 
 

3. DODACÍ LHŮTA A MÍSTO PLN ĚNÍ 
 
3. 1 Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy do 10.6.2019. Přesný termín dodání prodávající 

dohodne s kontaktní osobou kupujícího. 
3. 2 Splněním dodávky se rozumí předání zboží kupujícímu v místě plnění na základě dodacího 

listu dle článku 6 bod. 6.2 této smlouvy včetně předání veškeré technické dokumentace dle 
článku 9 bod 9.7 této smlouvy a zaškolení obsluhy. 

3. 3 Místo plnění: Městský úřad Český Těšín, nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín. 
 
 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
4. 1 Na základě dohody mezi kupujícím a prodávajícím bude smluvní cena uhrazena na základě 

faktury. Platba se uskuteční převodním příkazem mezi bankou kupujícího a bankou 
prodávajícího z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedených v záhlaví smlouvy. 

4. 2 Faktura bude vystavena po předání a převzetí dopravního automobilu bez vad a nedodělků. 
4. 3 Uhrazením faktury se rozumí okamžik odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího. 
4. 4 Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty. Splatnost faktury do 15 kalendářních dnů. DPH bude vyúčtována dle 
právních předpisů platných ke dni fakturace. 

4. 5 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je kupující 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury běží nová 15-denní lhůta splatnosti. 

4.6 Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena 
přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 
 
 
 
 



3 

 

 
5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
5. 1 Délka záruční doby na předmět smlouvy 24 měsíců od předání předmětu smlouvy. 
5. 2 Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e-mailem na 
mototruck@mototruck.cz nebo dopisem na adresu prodávajícího. 

5. 3 Servis v záruční době pro podvozek bude zajišťován v autorizované servisní síti Renault 
servise. 

 
 

6. PODMÍNKY PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 
 
6. 1 Po dokončení vozidla oznámí prodávající kupujícímu termín předání zboží nejméně 7 

kalendářních dní předem v souladu s bodem 3.1 smlouvy. 
6. 2 O dodání a převzetí zboží sepíše prodávající se zástupcem kupujícího dodací list, v němž 

potvrdí, že zboží bylo předáno bez zjevných vad a nedodělků a v souladu s dohodnutými 
technickými podmínkami. Od okamžiku podepsání dodacího listu začíná plynout záruční lhůta 
podle článku 5. 

6. 3 Předáním úplné a bezvadné dodávky se rozumí předání dohotoveného a zkompletovaného 
vozidla bez vad bránících jeho užívání, včetně dokladu prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku, vydaného příslušným orgánem podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky. 

 
7. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
7. 1 V případě prodlení s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení. 
7. 2 V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

7. 3 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

7. 4 Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 
7. 5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana do 14 dnů 

ode dne doručení výzvy k úhradě nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
8.1 Vady předmětu smlouvy, které jej činí neupotřebitelným nebo pokud nemá vlastnosti dle 

technických podmínek uvedených v bodu 1.1. této smlouvy a které si kupující vymínil nebo o 
kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy. V tomto případě má 
kupující právo na odstoupení od smlouvy.  

8.2 Jestliže strana nesplní všechny nebo část svých povinností ze smlouvy a následkem toho 
způsobí újmu druhé straně v takovém rozsahu, že ji připraví o to, co právem očekává od 
smlouvy, bude to pokládáno za podstatné porušení smlouvy. 

8.3 Kupující má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení prodávajícího se sjednanými 
termíny o více jak 30 dní. 

8.4 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory plynoucí z této smlouvy dohodou. Nebude-li 
dohoda možná, je oprávněna každá smluvní strana předložit tento spor k rozhodnutí soudu. 



4 

 

 
 

9. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 
9. 1 Kupní smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv 
9.2 Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že 
v případě, kdy tato smlouva a všechny její dodatky podléhají povinnosti uveřejnění v registru 
smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a všechny její dodatky do registru 
smluv, Město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný 
subjekt ze zákona. 

9. 3 Smlouva je vyhotovena  3x ( 2x pro kupujícího,  1x pro prodávajícího). 
9. 4 Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců obou 

smluvních stran. 
9. 5 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem splnění předmětu smlouvy dle bodu 

3.2 této smlouvy. 
9. 6 Změny a doplňky k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 

oběma stranami, jinak jsou neplatné. 
9. 7 Veškerá technická dokumentace předávaná s vozidlem bude v českém jazyce:  
 - Návod na obsluhu a údržbu dopravního automobilu v tištěné (2x) i elektronické (1x) podobě 
 - Katalog náhradních dílů nástavby vozidla v tištěné (2x) i elektronické (1x) podobě 
 - Seznam příslušenství dopravního automobilu a příslušných dokladů s tím souvisejících 
 Bez těchto náležitostí není dodávka splněna. 
9. 8 Vozidlo bude předáno s aktualizovaným technickým průkazem a dokumentací požadovanou k 

registraci vozidla v ČR. 
9. 9  Prodávající se zavazuje, že umožní kupujícímu minimálně 2x průběžné kontrolní návštěvy v 

průběhu realizace výroby požární nástavby. 
9.10  Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku 
9.11 Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této 

smlouvy. 
9.12 Schváleno usnesením Rady města Český Těšín, číslo 3764/61./RM, ze dne 02.10.2018. 
 
 

Přílohy smlouvy:  Příloha č.1 Technické podmínky pro dopravní automobil + přesná 
konfigurace vozidla 

 
 
 V Přerově dne 16.10.2018                                         V Českém Těšíně dne:17.10.2018  
 
 Za prodávajícího:                     Za kupujícího: 
 
 
 
 
 ........................................                     ..........................................  
            Ing.Leszek Chmiel         Ing. Vít Slováček 
 jednatel společnosti             starosta města 


